
№ 656                                                   11 июня 2025 года                                          http:/ / www.krasnoobsk.nso.ru 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
рабочего поселка Краснообска 

Новосибирского района Новосибирской области 
шестого созыва 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

55-я (внеочередная) сессия 
рабочий поселок Краснообск 

 
10.06.2025 г.                  № 01 
 
Об утверждении схемы одномандатных  
избирательных округов для проведения  
выборов депутатов Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска  
Новосибирского района  
Новосибирской области  
 

Руководствуясь статьей 18 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на уча-
стие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 18 Закона Новосибирской области «О выборах депутатов 
представительных органов муниципальных образований в Новосибирской области», статьями 20, 33 Устава рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области, на основании решения Территориальной избира-
тельной комиссии №64/585 от 09.06.2025 г. «О предоставлении схемы одномандатных избирательных округов для про-
ведения выборов депутатов Совета депутатов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской 
области», на основании данных о численности избирателей, зарегистрированных на территории рабочего поселка Крас-
нообска Новосибирского района Новосибирской области по состоянию на 1 января 2025 года, Совет депутатов рабочего 
поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области РЕШИЛ: 

 
1. Утвердить схему одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депута-

тов рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области (приложение № 1) и ее графическое 
изображение (приложение № 2). 

 
2. Направить данное решение главе рабочего поселка Краснообска для подписания и опубликования в офици-

альном периодическом издании органов местного самоуправления рабочего поселка Краснообска  «Краснообский вест-
ник».   

3.  Опубликовать настоящее решение в официальном  периодическом   издании  органов   местного самоуправ-
ления рабочего поселка Краснообска  «Краснообский      вестник»    и     разместить     на     официальном     сайте 

администрации рабочего поселка Краснообска в информационно-телекоммуникационной сети интернет 
www.krasnoobsk.nso.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования. 

5. Контроль   за   исполнением   решения   возложить   на   председателя Совета депутатов Дименина О.Н. 

6) физическими или юридическими лицами в инициативном порядке либо в случаях, если в результате примене-
ния правил землепользования и застройки земельные участки и объекты капитального строительства не используются 
эффективно, причиняется вред их правообладателям, снижается стоимость земельных участков и объектов капитально-
го строительства, не реализуются права и законные интересы граждан и их объединений; 

 

 

Краснообский вестник 

1 

Председатель Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска 
  

Дименин О.Н. 

Глава  
рабочего поселка Краснообска 

  
Зеленцов Д.А. 

http://www.krasnoobsk.nso.ru


 
 

Приложение №1 
к решению № 01 55-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 10.06.2025 г. 

 

СХЕМА 
 

одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  
рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 

 

Общая численность избирателей – 23634 
Число депутатских мандатов в соответствии с Уставом – 20 
Среднее норма представительства избирателей на один мандат – 1182 
Интервал:  
допустимое отклонение 10% – 1064 ¸ 1300 
 

Одномандатный избирательный округ № 1 
Число избирателей - 1169 
В границы округа входят:  
Микрорайон 7 кроме домов №№ 1, 10, 17, 18, 19, 40, 41. 
 

Одномандатный избирательный округ № 2 
Число избирателей - 1183 
В границы округа входят:  
Дома №№ 3, 4; 
Микрорайон 7 дома №№ 1, 10, 17, 18, 19, 40, 41. 
 

Одномандатный избирательный округ № 3 
Число избирателей - 1200 
В границы округа входят:  
Дома №№ 5, 10, 11, 14, 15, 16, 17, 19, 19-20, 20, 21, 22, 23, 41. 
 

Одномандатный избирательный округ № 4 
Число избирателей - 1218 
В границы округа входят:  
Дома №№ 7А, 8, 45, 46, 47, 48, 49, 50. 
 

Одномандатный избирательный округ № 5 
Число избирателей - 1131 
В границы округа входят:  
Дома №№ 6, 7, 18, 51, 52, 53, 54, 55. 
 

Одномандатный избирательный округ № 6 
Число избирателей - 1205 
В границы округа входят:  
Дома №№ 1, 9, 33, 37, 38, 39, 40, 42. 
 

Одномандатный избирательный округ № 7 
Число избирателей - 1171 
В границы округа входят:  
Дома №№ 2, 13, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 34, 35, 36. 
 

Одномандатный избирательный округ № 8 
Число избирателей - 1275 
В границы округа входят:  
Дома №№ 106, 110, 111, 112, 113, 114, 115. 
 

Одномандатный избирательный округ № 9 
Число избирателей - 1290 
В границы округа входят:  
Дома №№ 101, 103, 104, 108, 109; 
Микрорайон 6 дома №№ 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 51, 52, 53, 55; 
Улица Северная. 
 

Одномандатный избирательный округ № 10 
Число избирателей - 1133 
В границы округа входят:  
Дом № 102; 
Здание 99 (ГБУЗ НСО "НКЦРБ"); 
Микрорайон 5 кроме домов №№ 1, 2, 3; 
Микрорайон 6 кроме домов №№ 23, 24, 25, 26, 28, 30, 32, 51, 52, 53, 55. 
 

2 



 

Одномандатный избирательный округ № 11 
Число избирателей - 1194 
В границы округа входят:  
Дома №№ 202, 216, 217; 
Микрорайон 2 дома №№ 202, 213, 215, 217. 

 

Одномандатный избирательный округ № 12 
Число избирателей - 1198 
В границы округа входят:  
Дома №№ 218, 219, 220; 
Микрорайон 2 дома №№ 219, 229. 

 
Одномандатный избирательный округ № 13 

Число избирателей - 1173 
В границы округа входят:  
Дома №№ 203, 244; 
Микрорайон 2 дома №№ 203, 224. 
 

Одномандатный избирательный округ № 14 
Число избирателей - 1198 
В границы округа входят:  
Микрорайон 2 дома №№ 204, 204/1, 246, 249, 250, 252. 
 

Одномандатный избирательный округ № 15 
Число избирателей - 1078 
В границы округа входят:  
Микрорайон 2 дома №№ 205, 227, 232. 
 

Одномандатный избирательный округ № 16 
Число избирателей - 1142 
В границы округа входят:  
Дом № 245; 
Микрорайон 2 дома №№ 204/2, 225, 226. 
 

Одномандатный избирательный округ № 17 
Число избирателей - 1211 
В границы округа входят:  
Дома №№ 201, 212, 214; 
Микрорайон 2 дома №№ 201, 212, 214. 
 

Одномандатный избирательный округ № 18 
Число избирателей - 1138 
В границы округа входят:  
Дом № 206; 
Микрорайон 2 дома №№ 205/1, 205/2, 206, 206А, 231. 
 

Одномандатный избирательный округ № 19 
Число избирателей - 1148 
В границы округа входят:  
Микрорайон 2 дома №№ 228, 230, 233; 
Микрорайон 3 кроме домов №№ 1, 2, 14, 15, 15/1, 20. 
 

Одномандатный избирательный округ № 20 
Число избирателей - 1179 
В границы округа входят:  
Военный городок; 
Микрорайон 3 дома №№ 1, 2, 14, 15, 15/1, 20; 
Микрорайон 4; 
Микрорайон 5 дома №№ 1, 2, 3; 
ДНП "Гефест", ДНП "Гефест 1", СНТ "Дружба", СНТ "Обские Зори", СНТ "Смородинка", СНТ "Тихие Зори". 

3 



 

Приложение №2 
к решению № 01 55-й сессии Совета депутатов 
рабочего поселка Краснообска от 10.06.2025 г. 

 

 

 

Графическое изображение 
одномандатных избирательных округов для проведения выборов депутатов Совета депутатов  

рабочего поселка Краснообска Новосибирского района Новосибирской области 
 

 

4 

 

Официальное печатное издание органов местного самоуправления   

рабочего поселка Краснообска газета  

«Краснообский вестник». 

Учредители: Совет депутатов р.п.Краснообска, Администрация р.п. Краснообска.  

Адрес: Новосибирская область, р.п.Краснообск, зд.25. 

Телефоны: 348-38-53 – приемная главы Администрации р.п.Краснообска,  

348-44-20 – председатель Совета депутатов р.п.Краснообска. 

Веб-сайт: http://www.krasnoobsk.nso.ru. 

Подготовка материала к печати: Редакционный Совет «Краснообского вестника» 

Отпечатано: 630501, Новосибирская область, Новосибирский район,  

р.п. Краснообск, зд.25.  

Тираж 300 экз. Бесплатно.  

http://www.krasnoobsk.nso.ru

